Contratação de empresa na realização de serviços de pavimentação
asfáltica em diversas ruas do município de Granjeiro/CE, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa ACC - Asfalto,
Concreto, Construções e Locações LTDA, totalizando sua proposta no Valor Global de R$
1.999.922,09 (um milhão novecentos e noventa e nove mil novecentos e vinte e dois reais
e nove centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

Granjeiro/CE, 15 de Setembro de 2025.
DAMIÃO MARQUES RODRIGUES

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

[...]

incluindo mobiliários urbanos, e um Centro de Artes e Cultura no Bairro Centro do
Município de Horizonte/CE. Órgão: Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos
Hídricos. Vencedora: O K Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Valor: Total de
R$ 12.347.067,48 (doze milhões trezentos e quarenta e sete mil sessenta e sete reais e
quarenta e oito centavos). Data: 12 de setembro de 2025. Observação: O descritivo dos
itens, valores unitários e totais constam da plataforma compras.gov.br, do Portal de
Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP e no sitio eletrônico
oficial: www.horizonte.ce.gov.br.

Horizonte/CE, 15 de setembro de 2025.
RICARDO DANTAS SAMPAIO

Ordenador de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N°202509080001, com valor global de R$ 837.457,34 (oitocentos e
trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos), oriundo
do Pregão Eletrônico N° 07.012/2025, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de melhorias habitacionais para o controle da Doença de Chagas no Município de
Independência CE, Contratada: WU Construcoes e Servicos CNPJ:

[...]

Homologação e Adjudicação, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de
serviços de melhorias habitacionais para o controle da Doença de Chagas no Município de
Independência - CE. Pregão Eletrônico Nº 07.012/2025, Contratado: WU Construcoes e
Servicos LTDA CNPJ: 10.932.123/0001-14, com Valor Global de: R$ 837.457,34 (oitocentos
e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Independência - Ceará, 15 de setembro de 2025.
BÁRBARA CONCEIÇÃO COUTINHO SALES

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.09.15.01

[...]

ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª EXPOR 
MANDACARU, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODA A 
ESTRUTURA NECESSÁRIA E A APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO 
MUSICAL, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL: R$ 36.060,00 (trinta e seis mil 
e sessenta reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 
Atividade 1501.201220002.2.111 Gestao e Manut.das Ativ. Adm.da 
Sec. de Agricultura, e Rec.Hidricos , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 36.060,00 - VIGÊNCIA: